

പ്രതിബന്ധം കേരള നിയമസഭ

പതിനേഴാം സമ്മേളനം

2011 ഫെബ്രുവരി 24, പ്രാഞ്ചം

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കൽ :

- (1) മദ്യത്തിന്റെ ഉപഭോഗവും വിപണനവും അമിതമായതുമുലം സംശയാന്തരത്ത് കുറക്കുത്തുങ്ങളും ആത്മഹത്യയും കുടുംബകലഹം അങ്ങളും വർദ്ധിച്ചു പരുന്നതായി പറയപ്പെടുന്ന സാഹചര്യത്തിൽ അവ നിയന്ത്രിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. കെ. സി. ജോസഫ് തൊഴിലും എക്സൈസും പകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) ശർവ്വ മലയാളികൾ നേരിട്ടുന്നതായി പറയപ്പെടുന്ന വിവിധ പ്രശ്നങ്ങളെ സംബന്ധിച്ച് ശ്രീ. പി. വിശ്വൻ മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേശപ്പുറത്ത് വയ്ക്കുന്ന കടലാസ്തുകൾ :

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റുകൾ പ്രകാരം)

4. നിയമനിർമ്മാണ കാര്യം :

- (1) 2011-ലെ കേരള ധനകാര്യ ബില്ലിന്റെ അവതരണം.
- (2) സംബംധിക്കുന്ന കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് ചെയ്ത പ്രകാരമുള്ള 2011-ലെ പൂജ്യമാര്യ കൊക്കേകാള ദുരിതബാധയിൽക്കുള്ള ദുരിതാശാസ്വാം നഷ്ടപരിഹാരവും ആവശ്യപ്പെടുന്നതിനുള്ള പ്രത്യേക ചെടബ്യൂണത്ത് ബിൽ പരിശീലനയ്ക്ക് എടുക്കണമെന്ന പ്രമേയവും അനന്തരാല്പച്ചങ്ങളും.

(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്.)

(ചർച്ചയ്ക്ക് 12.30 മുതൽ 1.30 വരെ)

- (3) 2011-ലെ കേരള ധനവിനിയോഗ (ബോർഡ് ഓൺ അക്കൗണ്ട്) ബില്ലിന്റെ അവതരണവും അനന്തരാല്പച്ചങ്ങളും.

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,

2011 ഫെബ്രുവരി 23.

പി.ഡി.രാജൻ,
സെക്രട്ടറി.

TWELFTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Seventeenth Session

Thursday, February 24, 2011

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. K. C. Joseph to call the attention of the Minister for Excise and Labour to the necessity to control the excessive sale and consumption of liquor in view of the reported increase in criminal activities , suicides and family problems in the State.
- (2) Shri. P. Viswan to call the attention of the Chief Minister to the various problems reportedly being faced by the Non-Resident Keralites in the Gulf region.

III. Papers to be Laid:

(As per separate Lists)

IV. Legislative Business :

- (1) Introduction of the Kerala Finance Bill, 2011.
- (2) Motion for consideration and further stages of the Plachimada Coca-Cola Victims Relief and Compensation Claims Special Tribunal Bill, 2011 as reported by the Subject Committee.

(Discussion to be concluded)

(12.30 p. m. to 1.30 p.m.)

- (3) Introduction and further stages of the Kerala Appropriation (Vote on Account) Bill, 2011.

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
February 23, 2011.

P.D.Rajan,
Secretary.